1

ANEXO II

EDITAL Nº 001/2023 – “DONA CLEONICE DA SERRA  ”

EDITAL DE PREMIAÇÃO- PESSOA FÍSICA

                       Outras linguagens

Formulário Padrão de Inscrição

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROJETO

TITULO DA
PROPOSTA

ÁREA:  OUTRAS LINGUAGENS – PREMIAÇÃO

CATEGORIAS

MUNICÍPIO:

2.  IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE

2.1. Pessoa Física

NOME:

CPF:                                                                   RG:

ENDEREÇO:                                                                                                         Nº

BAIRRO:                                                                                       CEP:

CIDADE:                                                                        ESTADO:

TELEFONE:

E-MAIL:

REDES SOCIAIS:

2.2. Gênero:

(  ) Mulher cisgênero

(  ) Homem cisgênero

(  ) Mulher Transgênero

(  ) Homem Transgênero

(  ) Pessoa Não Binária

(   ) LGBTQIAPN+

(  ) Não informar

2.3. Raça, cor ou etnia:

(  ) Branca

(  ) Preta

(  ) Parda

(  ) Indígena

  (  ) Amarela

2

2.4. Representante legal é pessoa com
deficiência - PCD?

(    ) Sim

(    ) Não

2.5. Caso tenha marcado "sim"
qual o tipo de deficiência?

(  ) Auditiva

(  ) Física

(  ) Intelectual

(  ) Múltipla

  (  ) Visual

2.6. Qual Categoria você deseja se inscrever?

(  ) ARTESANATO  (   ) DANÇA

2.7. Categoria de Concorrência:

(   ) Ampla Concorrência

(   ) Pessoa Negra

(  ) Membro de  povos tradicionais ou
matriz africanas

2.8.  CONTA BANCÁRIA CORRENTE

Nº DA AGÊNCIA BANCÁRIA __________

BANCO:__________________________

Nº DA CONTA BANCÁRIA ____________

2.9. Qual a sua principal
função/profissão no campo artístico e
cultural?

(  ) Artista, Artesão(a) Coreógrafo

( ) Instrutor(a), oficineiro (a),
educador(a) artístico(a)-cultural
e afins.

2.10.Você é beneficiário de algum
programa social?

(   ) Não

(   ) Bolsa família

(   ) Benefício de Prestação
Continuada

(  ) Programa de Erradicação do
Trabalho Infantil

(  ) Garantia-Safra

(  ) Seguro-Defeso

(  ) Outro.

3

3. FAÇA  UMA BREVE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA

( DO TRABALHO ARTÍSTICO ) ANEXE FOTOGRAFIAS DO

TRABALHO.

4.FAÇA UMA BREVE APRESENTAÇÃO DO ARTISTA
ANEXE PORTIFÓLIO : SUA HISTÓRIA ARTÍSTICA,  FOTOS, CLIPAGENS, CARTAZES , REPORTAGENS ,

CERTIFICADOS DECLARAÇÕES DE NOTORIEDADE ETC.

4

DECLARAÇÃO DE VERDADE NAS IMFORMAÇÃOE PRESTADAS

Eu ______________________________________portador de CPF nº-
___________________RG nº_____________________  (nome completo em negrito da
DECLARO, para os devidos fins de direito, sob as penas da lei, que as informações e
documentos  apresentados neste formulário de inscrição para concorrer ao Edital nº
001/2023 de Premiação “DONA CLEONICE DA SERRA ” , são verdadeiras e autênticas

Fico ciente através desse documento que a falsidade dessa declaração configura crime
previsto no Código Penal Brasileiro, passível de apuração na forma da Lei bem como
pode ser enquadrada como litigância de Má-Fé.

Nada mais a declarar, e ciente das responsabilidades das declarações prestadas, firmo a
presente.

Mogeiro PB_______ de novembro de 2023

NOME COMPLETO

                  ASSINATURA DO PROPONENTE